
Dėl darbo saugos ir sveikatos
Rekomendacijos

Kartu su šalių vyriausybėmis, federacijomis, nepriklausomomis sportininkų
organizacijomis ir olimpiniu komitetu remti nepriklausomų (anoniminių)
kontaktinių punktų, skirtų sportininkams, steigimą, kad jie praneštų apie
taikomų saugos ir sveikatos standartų pažeidimus, įskaitant diskriminaciją,
seksualinį smurtą ir prievartą. 

sportininkų apsauga nuo diskriminacijos, seksualinio smurto, prievartos,
rasizmo, ksenofobijos ir bet kokių kitų žalos šaltinių;
pagrindinės sportininkų vadovo/darbdavio atsakomybės ir atsakomybė už
taikomas darbo saugos ir sveikatos priemones;
sportininkų atleidimas nuo bet kokių finansinių išlaidų, atsirandančių dėl
prevencinių darbo saugos ir sveikatos priemonių

Priimti teisės aktus, kuriais olimpiniai elitiniai sportininkai įtraukiami į darbo laiko
ir kasmetinių atostogų dienų reglamentavimą pagal atitinkamas ES direktyvas
(pvz., Darbo laiko direktyvą, 2003/88/EB).
Įtraukti konkrečiai sporto šakai skirtus saugos ir sveikatos standartus į
nacionalinius teisės aktus įskaitant nuostatas dėl:

Prisiimti atsakomybę, kuriant nacionalinę sistemą ir derinant viešąsias ir privačias
priemones, siekiant elitiniams sportininkams užtikrinti kuo veiksmingesnes darbo
saugos ir sveikatos priemones.
Įtraukti sportininkus ir jų atstovus į saugos ir sveikatos nuostatų bei priemonių
rengimą ir įgyvendinimą.
Prižiūrėti taikomų standartų įgyvendinimą ir vykdymą pasitelkiant nacionalines
saugos ir sveikatos institucijas.

Dalyvauti rengiant ir įgyvendinant saugos ir sveikatos nuostatas bei priemones.

Bendradarbiaujant su tarptautine sporto šakos federacija, suderinti savo sporto
šakų varžybų taisykles su taikomais saugos ir sveikatos standartais.
Pagal galiojančius teisės aktus pateikti sportininkams, su kuriais yra pasirašytos
sutartys, saugos ir sveikatos priemones bei atsakomybes (pvz., darbo laikas,
kasmetinės atostogos, saugos nuostatos sporto renginiuose ir kt.).
Kartu su kitais elitinio sporto sistemos dalyviais, įskaitant klubus ir renginių
organizatorius, aiškiai nurodyti, kuri šalis ir kokia apimtimi padengiamos
finansinės išlaidos, atsirandančios dėl specialių nuostatų ir priemonių sportininkų
saugai ir sveikatai.

Informuoti ir šviesti sportininkus apie su sportu susijusią riziką ir atitinkamas
saugos ir sveikatos priemones.


